
Stadig flere går på sine daglige reiser
Andelen personer som på en gitt dag gjennomførte en reise til 
fots økte fra 29 til 35 % mellom 2001 og 2009. 22 % av de dag
lige reisene gjennomføres nå til fots. Til sammen utgjør dette  
3,3 % av samlet daglig reiselengde (distanse i km). 
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Alle transportmidler Til fots

Antall reiser per dag 1985–2009

I 2009 foretok vi i gjennomsnitt 0,74 reiser til fots per dag. 
Gjennomsnittlig reiselengde for reiser til fots var 1,7 km. Disse 
tallene gjelder kun reiser hvor hele reisen ble gjennomført til 
fots. De inkluderer for eksempel ikke gange til holdeplass ved 

reiser med kollektivtransport. I 2009 innebar en reise med buss, 
tog, trikk eller bane i gjennomsnitt 670 meter gange.
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Vi går mest på fritidsreiser og til skolen
Vi går oftest på reiser til fritidsaktiviteter, inkludert spaserturer 
hvor formålet er å gå en tur. Vi bruker beina minst på arbeids reiser, 
tjenestereiser og omsorgsreiser hvor formålet er å følge andre.
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Reiseformål

Reiser til fots ved ulike reiseformål. 2009, prosent

Reiser til fots
Stadig flere går på sine reiser. Reiser til fots utgjør en større andel av både reisene og 
reise lengden enn før. Bosatte i de største byene, kvinner og unge reiser oftere til fots enn 
bosatte ellers i landet, menn og middelaldrende. Vi går oftere på reiser som er under 2 km, 
på fritids- eller skolereiser, og om vinteren og i helgene. 
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Vi går mest på korte reiser
Hvor langt vi skal reise betyr mye for hvordan vi reiser. Vi går 
mest på korte reiser. Ved reiser under 500 meter foregår 79 % 
av reisene til fots. Ved reiser mellom 500 og 1000 meter er det 
fremdeles 56 % av reisene som gjennomføres til fots. Ved reiser 
mellom 1 og 2 km er bena fremdeles et viktig framkomstmid
del og brukes ved 35 % av reisene. Knapt 40 % av reisene som er 
kortere enn 2 km foregår med bil.
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Reiser til fots ved ulike reiselengder. 2009, prosent

Vi går mest i helgene og om vinteren
Reiser til fots utgjør en større andel av reisene i helgene og om 
vinteren (desember–mars). Vinterstid er det flere reiser både 
til fots, med kollektivtransport og som bilpassasjer, mens det er 
tilsvarende færre reiser med sykkel og som bilfører.
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Reiser til fots ved ulike ukedager og måneder. 2009, prosent

Kvinner og unge går mest
Kvinner går på 25 % av reisene sine, mens 19 % av reisene blant 
menn foregår til fots. Ungdom under 18 år går til fots ved 36 % 
av reisene sine. Andelen reiser til fots synker jevnt ettersom alde
ren øker, fram til aldersgruppen 35–54 år. Deretter øker andelen 
med stigende alder. Denne økningen skyldes ikke flere reiser til 
fots, men færre reiser med andre transportmidler. Lengden for 
reiser til fots viser en omvendt trend, fra 1,1 km per reise for 
ungdom under 18 år, 1,6 km per reise i aldersgruppen 18–34 år, 
2 km per reise i aldersgruppen 35–74 år og 1,3 km per reise blant 
eldre over 74 år.
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Reiser til fots for ulike aldersgrupper. 2009, prosent

Personer som bor i de fire største byene reiser til fots i større 
grad enn de som bor andre steder i landet. Bosatte i Oslo går 
aller mest. Den laveste andelen reiser til fots finner vi i omegns
kommunene til de fire største byene.
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Bosted

Reiser til fots og bosted. 2009, prosent

Personer med bil går minst 
I 2009 hadde 85 % tilgang på bil og 77 % tilgang på sykkel, mens 
26 % hadde et svært godt kollektivtilbud (mindre enn 1 km til 
holdeplassen og minimum 4 avganger i timen). Personer som 
verken har tilgang på bil, sykkel eller et svært godt kollektivtilbud 
går mest. Et svært godt kollektivtilbud reduserer ikke andelen 
reiser til fots betydelig. Personer med tilgang til bil har den 
laveste andelen reiser til fots.
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Reiser til fots og tilgang på bil, sykkel og svært godt kollektivtilbud. 2009, prosent

Kilder: De nasjonale reisevaneundersøkelsene


